
Aanwijzingsbesluit leerplichtambtenaren gemeente Berg en Dal 

De Teamleider Maatschappelijke Ontwikkeling; 

  

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Berg en Dal, gelet op het Be- 

voegdhedenbesluit gemeente Berg en Dal 2024; 

  

Gelet op artikel 16 van de Leerplichtwet 1969 en artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

BESLUIT: 

  

1. Als leerplichtambtenaren, als bedoeld in artikel 16 van de Leerplichtwet, aan te wijzen: 

de medewerkers, werkzaam in de functie van leerplichtambtenaar van de Afdeling Inkomen, 

Zorg en Leerrecht en team Leerrecht en Doorstroompunt, van de gemeente Nijmegen. 
– 

2. De leerplichtambtenaar is belast met het toezicht op de naleving van de Leerplichtwet en voert 

de taken en werkzaamheden in het kader van de leerplicht voor de gemeente Berg en Dal uit. 

3. De aanwijzing eindigt van rechtswege met ingang van de datum dat de uitoefening van de functie 

van leerplichtambtenaar geen onderdeel meer uitmaakt van de werkzaamheden van de medewerker 

of als de samenwerkingsovereenkomst tussen de gemeenten eindigt; 

4. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking, en werkt terug tot en met 

1 januari 2023. 

Groesbeek, 20 februari 2025 

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Berg en Dal, 

Mevr. M. Boumans 

Teamleider Maatschappelijke ontwikkeling 

Nr. 93252 

GEMEENTEBLAD 5 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Berg en Dal 

Gemeenteblad 2025 nr. 93252 5 maart 2025 1 


